Совет сельского поселения «Зуткулей»

Р Е Ш Е Н И Е

 «28» июня 2016 г.					 			   № 19

                                                     с. Зуткулей

О внесении  изменений   в Решение Совета
 СП «Зуткулей» от 04.06.2014
 № 142  Об утверждении Положения о пенсии
за выслугу лет муниципальным служащим
  сельского поселения «Зуткулей»
 (ред.решения от 19.05.2015 №185/а)

	На основании  протеста прокуратуры Дульдургинского района  № 22-137 от 24.06.2016 на отдельные нормы Положения о пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим  сельского поселения «Зуткулей»  утвержденного решением  Совета  от 04.06.2014  № 142 (ред.решения от 19.05.2015 №185/а)

Совет  сельского поселения «Зуткулей»   РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Совета СП «Зуткулей» от  04.06.2014 № 142:

- в абзаце  2 п. 1 Положения  слова «имели право на трудовую пенсию» заменить словами «имели право на страховую пенсию»;

- в п.3 Положения  слова « к трудовой пенсии»  заменить словами « к страховой пенсии»;

- п. 8 Положения изложить в следующей редакции:
«Пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы 15 лет устанавливается в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", и пенсии за выслугу лет составляла 45 процентов среднемесячного денежного содержания по соответствующей должности, которую замещал муниципальный служащий на момент увольнения с муниципальной службы. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на 3 процента среднемесячного денежного содержания муниципального служащего за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 15 лет. При этом сумма страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О страховых пенсиях", и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания муниципального служащего»;

- П.14. Положения изложить  следующей редакции:
«Документы, находящиеся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления, а также подведомственных им организациях и учреждениях, подлежащих в рамках межведомственного взаимодействия в случае, если такие документы не были представлены заявителем самостоятельно».

Глава сельского поселения
«Зуткулей»		                                                                  Б.Б.Болотов